
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  
  
COPIA  
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 771  
Del 31/12/2018  DETERMINA N. 145  

  
  
Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA ANNO SCOLASTICO 2017-2018. 
LIQUIDAZIONE ATI COOPERATIVA GEA E COOPERATIVA ANTEA. PERIODO 
NOVEMBRE 2017 - MAGGIO 2018. CIG: 71801016C8  

  
  
  
  
Il giorno 31/12/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.6786 

DEL 04/09/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDINATORE 

 

VISTO il decreto sindacale Prot. n. 5123 del 28.7.2007, parzialmente annullato e modificato con 

successivo decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in 

armonia con le richiamate determinazioni del Coordinamento Istituzionale ed ai sensi dell’art. 9 

della convenzione sottoscritta in data 20.7.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative  e la  

gestione associata dei servizi previsti dal Piano di zona, nominò il dipendente Antonio Armando 

Giglio Responsabile/Coordinatore del Piano di Zona S10, attribuendogli le funzioni di cui all’art. 

107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO, altresì, il decreto Prot. n. 4088 del 10.6.2011 il Sindaco del Comune di Palomonte confermò 

il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di Responsabile/Coordinatore del piano di Zona 

per la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale S3 ex S10; 

 

VISTO, il decreto Prot. n.5884 del 01.08.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte ha 

assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di 

gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 

 

VISTO il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 

assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di 

gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 

 

VISTO, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 

ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni 

di gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 

 

VISTO, il decreto Prot. n.7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 

assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di 

gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 

 

VISTO, infine, il decreto Prot. n. 5168 del 04.07.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 

quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle 

funzioni di gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 

 

VISTO, il decreto Prot. n. 6786 del 04.09.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 

ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni 

di gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 

 

PREMESSO che la Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali - legge 8 novembre 2000, n. 328 - individua il "Piano di Zona dei servizi socio-sanitari" come 

uno strumento fondamentale per la realizzazione delle politiche di intervento nel settore socio-

sanitario, con riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e sociali di 

definire, nell'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e 

modelli strategici adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio-sanitari sul 

territorio di riferimento; 

 

RILEVATO che con Delibera Regionale n. 819 del 23.12.2015 è stato approvato il Piano Sociale 

Regionale 2016-2018 ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 11/2017; 



 

 

SOTTOLINEATO che il Piano di Zona prevede il sostegno economico in favore dei bisognosi e 

disciplina gli interventi di attuazione, stanziando, al contempo, le risorse economiche; 

 

VISTA,  la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n.16 del 19.12.2017,  con la quale, tenuto 

conto delle risorse finanziarie di seguito riportate, è stato approvato  l’aggiornamento  del Piano di 

Zona per la II annualità del III PSR 2016-2018, 

 

RILEVATO che con la determinazione del Responsabile del Piano di Zona n.109 del 29/12/2017 è 

stata impegnata la somma di  € 60.000,00  per il progetto “Assistenza Specialistica” riferita alla II 

annualità del Piano di Zona - III PSR 2016-2018;  

 

CHE, ai fini dell’affidamento del servizio di assistenza scolastica e sostegno socio educativo agli 

alunni disabili, con determinazione del Responsabile del Piano di Zona n. 447 dell’11.8.2017 è 

stato: 

1- indetta la procedura di affidamento, mediante ricorso al MEPA, attraverso richiesta di 

offerta (RdO) ad almeno cinque ditte presenti sul mercato elettronico aderenti al Bando 

Attivo “Servizi Sociali”, sulla base d’asta di complessivi €. 60.000,00, IVA inclusa, gara ad 

evidenza pubblica, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 (procedura negoziata), 

determinata sulla base dei criteri di valutazione delle offerte indicati nello stesso bando, 

nonché il relativo capitolato speciale d’appalto, per l’affidamento del servizio di assistenza 

scolastica specialistica e il sostegno socio educativo agli alunni disabili; 

2- approvato  il disciplinare ed il capitolato speciale, nonché i relativi allegati, tutti predisposti 

dall’ufficio di piano per l’espletamento della suindicata gara per l’affidamento del servizio 

anzidetto mediante procedura negoziata (RdO) MEPA; 

3- pubblicato il bando e tutti gli atti di gara all’albo pretorio del Comune di Palomonte, 

capofila del piano di zona S10 e sul sito del Piano di Zona S10;  

4- di stabilire che la scelta del contraente sarà effettuata con il criterio dell’offerta;  

 
CHE con determinazione del Responsabile del Piano di Zona n. 560  del 18.10. 2017 il servizio di 

Assistenza Specialistica 2017-2018 è stato aggiudicato definitivamente  al R.T.I. GEA Società 

Cooperativa Sociale - ANTEA Società Cooperativa Sociale, di cui è capogruppo la GEA Società 

Cooperativa Sociale – Piazza Corsano, 8 – TRAMONTI (SA) per l’importo di €. €. 54.285,72, oltre 

IVA, al netto del ribasso del 5% offerto in sede di gara svolta sul Me.PA. attraverso richiesta di 

offerta (RdO); 

VISTA la nota Prot. n. 9563 del 14.11.2017 di GEA Cooperativa Sociale, con la quale ha 

comunicato l’inizio delle attività; 

CONSIDERATO che GEA Società Cooperativa Sociale ha fatto pervenire le seguenti fatture emesse 

per l’assistenza specialistica per gli alunni diversamente abili, svolta nel territorio dell’Ambito S3 ex 

S10 nel periodo novembre 2017 – maggio  2018: 

 

N. FATTURA DATA  IMPORTO  PERIODO 

23/FE 31.01.2018 € 1.957,52 Novembre 2017 

24/FE 31.01.2018 € 2.413,64  Dicembre 2017 

57/FE 27.02.2018 € 2.850,75 Gennaio 2018 

155/FE 28.03.2018 € 3.382,89 Febbraio 2018 

224/FE 30.04.2018 € 3.639,46 Marzo 2018 

282/FE 25.05.2018 € 3.477,92 Aprile 2018 

342/FE 27.06.2018 € 3.991,05 Maggio 2018 

  



 

 

CONSIDERATO, inoltre, che ANTEA Società Cooperativa Sociale ha fatto pervenire le seguenti 

fatture emesse per l’assistenza specialistica per gli alunni diversamente abili, svolta nel territorio 

dell’Ambito S3 ex S10 nel periodo novembre 2017 – maggio 2018: 

 

N. FATTURA DATA  IMPORTO  PERIODO 

FatPAM 001-FE 09.02.2018 € 2.356,62 Novembre 2017 

FatPAM 002-FE 09.02.2018 € 3.325,88 Dicembre 2017 

FatPAM 007-FE 15.06.2018 € 3.458,91 Gennaio 2018 

FatPAM 004-FE 11.04.2018 € 3.192,84 Febbraio 2018 

FatPAM 005-FE 15.06.2018 € 4.143,09 Marzo 2018 

FatPAM 006-FE 15.06.2018 € 3.629,96 Aprile 2018 

FatPAM 008-FE 29.08.2018 € 4.760,75 Maggio 2018 

 

 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle sopra citate fatture per  il servizio di 

Assistenza Specialistica  reso dal 14.11.2017 al 31.05.2018; 

 

PRESO ATTO che è stato acquisito il DURC Numero Protocollo INPS_12538663 in data 20.10.2018 

con scadenza validità il 17.02.2019 da cui risulta la regolarità contributiva della ditta GEA Società 

Cooperativa Sociale; 

 

PRESO ATTO che è stato acquisito il DURC Numero Protocollo INPS_13298800 in data 30.11.2018 

con scadenza validità il 30.03.2019 da cui risulta la regolarità contributiva della ditta ANTEA 

Società Cooperativa Sociale; 

 

DATO Atto che il CIG è il seguente: 71801016C8; 

 

RISCONTRATA la propria competenza  

 

DET E R M I NA 
 

DI liquidare e pagare alla GEA Società Cooperativa Sociale la somma complessiva di € 21.713,23 

IVA compresa, accreditandola sul proprio c/c bancario in essere presso la BANCA PROSSIMA S.P.A 

- IBAN IT43G0335901600100000010979 -, per aver svolto l’assistenza specialistica per gli alunni 

diversamente abili nel territorio dell’Ambito S3 ex S10 nel periodo novembre 2017– maggio 2018,  

a saldo delle seguenti  fatture: 

 

N. FATTURA DATA  IMPORTO  PERIODO 

23/FE 31.01.2018 € 1. 957,52 novembre 2017 

24/FE 31.01.2018 € 2.413,64  dicembre 2017 

57/FE 27.02.2018 € 2.850,75 gennaio 2018 

155/FE 28.03.2018 € 3.382,89 febbraio 2018 

224/FE 30.04.2018 € 3.639,46 marzo 2018 

282/FE 25.05.2018 € 3.477,92 aprile 2018 

342/FE 27.06.2018 € 3.991,05 Maggio 2018 

 

DI liquidare e pagare alla ANTEA Società Cooperativa Sociale la somma complessiva di                     

€ 24.868,05, IVA compresa, accreditandola sul proprio c/c bancario in essere presso la BANCA 

MONTE PASCHI DI SIENA - IBAN IT55N0103076230000063109803 -, per aver svolto l’assistenza 



 

 

specialistica per gli alunni diversamente abili nel territorio dell’Ambito S3 ex S10 nel periodo 

novembre 2017 – maggio 2018, a saldo delle seguenti fatture: 

 

N. FATTURA DATA  IMPORTO  PERIODO 

FatPAM 001-FE 09.02.2018 € 2.356,62 novembre 2017 

FatPAM 002-FE 09.02.2018 € 3.325,88 dicembre 2017 

FatPAM 007-FE 15.06.2018 € 3.458,91 gennaio 2018 

FatPAM 004-FE 11.04.2018 € 3.192,84 febbraio 2018 

FatPAM 005-FE 15.06.2018 € 4.143,09 marzo 2018 

FatPAM 006-FE 15.06.2018 € 3.629,96 aprile 2018 

FatPAM 008-FE 29.08.2018 € 4.760,75 maggio 2018 

 

DI  imputare la spesa con le somme iscritte al CAP. 5005 ART. 35 RR.PP. 2017;  
 

DI  dare Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo Online dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito 
dal D.Lgs. 33/2013; 

 
DI  dare Atto, infine, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 
163/2006, che: 
- Il Responsabile del presente procedimento è la Dr.ssa Giovanna Ricca ; 
- Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 della 

legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla 
normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

- Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss.mm. e ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 

  a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. e i., entro  
60 giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 

b) straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni dal 
medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71; 

 

 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 31/12/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 31/12/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  035  2018  1818  21.713,23  

7. 2. 1. 2.  5005  035  2018  1819  24.868,05  

  
Palomonte, 31/12/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 122 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 28/01/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 12/02/2019 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 28/01/2019  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


